
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 225 DEL 16/07/2024 REG. PART. 

(N. 461 DEL 16/07/2024 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
L.R. n. 3 del 9/3/2022, art. 13, c. 2, lett. a). Disposizioni in materia di contrasto allo 
spopolamento. Assegno di natalità in favore dei nuclei familiari residenti o che trasferiscono 
la residenza nei Comuni sardi con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti alla data del 
31/12/2020. Impegno di spesa primo trimestre 2024. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 04/01/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Amministrativo;  

Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 10/07/2024;  

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 36 del 27/12/2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2024/2026 e n. 37 del 27/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 

Viste le seguenti determinazioni dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità: 

- determinazione n. 284/6496 del 08/04/2024 di impegno in favore del Comune di Cuglieri 
della somma di € 125.843,33 per il contributo “assegno di natalità 2024”; 

- determinazione n. 455/9541 del 13/05/2024 di liquidazione e pagamento in favore del 
Comune di Cuglieri della somma di € 125.843,33 per il contributo “assegno di natalità 
2024”;; 

Dato atto che con Determinazione del Responsabile dell’area amministrativa n. 166/322 del 
21/05/2024 si è proceduto: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

- accertare l’importo di € 125.843,33, assegnato al Comune di Cuglieri per l’annualità 2024, 
con imputazione nel capitolo 2081/10 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024; 

- approvare e pubblicare i seguenti documenti: 
- bando per la presentazione delle domande da parte dei soggetti in possesso dei 

requisiti richiesti;  
- modulo di domanda nuovi nati 2024;  
- modulo di rinnovo beneficiari anni 2022/2023; 

Dato atto che sono pervenute complessivamente n. 27 istanze di contributo per l’annualità 2024 così 
suddivise: 

- n. 18 istanze di rinnovo; 
- n. 9 istanze di prima annualità; 

Effettuata l’istruttoria e le verifiche di competenza ai fini della concessione del contributo ai sensi 
delle Linee guida approvate con Deliberazione della G.R. n. 19/80 del 01/06/2023; 

Vista la relazione di servizio della Polizia Locale di Cuglieri, prot. agli atti n. 6597 del 10/07/2024; 

Ritenuto, in base alla suddetta relazione di servizio della Polizia Locale di Cuglieri, di respingere 
l’istanza n. 6314 del 03/07/2024 per mancanza dei requisiti previsti dalle Linee guida approvate con 
Deliberazione della G.R. n. 19/80 del 01/06/2023; 

Ritenuto pertanto di ammettere al contributo in oggetto le seguenti istanze; 
- n. 17 istanze di rinnovo; 
- n. 9 istanze di prima annualità; 

Dato atto che il fabbisogno complessivo per il primo trimestre 2024, pari ad € 35.895,07, risulta 
così suddiviso: 

- € 30.600,00 per le domande in rinnovo dagli anni precedenti; 
- € 5.295,07 per le domande di prima annualità 2024; 

Ritenuto pertanto di: 
- impegnare la somma di € 35.895,07 in favore degli aventi diritto, destinatari dei contributi di 

cui alla L.R. n. 3 del 9/3/2022, art. 13, c. 2, lett. a) e ss.mm.ii annualità 2024; 
- sub impegnare la somma complessiva di € 35.895,07, relativa al primo trimestre 2024, in 

favore dei destinatari indicati nell’allegato A, facente parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

con imputazione nel capitolo 1913/10 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

Visto il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del presente 
atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del  D.P.R. n. 62/2013; 

Visto l’art. 147-bis approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, come introdotto dall’art. 3 del D.L. 
del 10.10.2012, convertito dalla Legge n. 213 del 07.12.2012, ai sensi del quale si da atto della 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

regolarità tecnica e della correttezza delle disposizioni contenute nel presente provvedimento, con la 
sottoscrizione del medesimo; 

Richiamato l’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti 
pubblici e privati” il quale al comma 4 recita: “È esclusa la pubblicazione dei dati identificativi 
delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati 
sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio 
economico-sociale degli interessati”; 

DETERMINA 

Di approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrane e sostanziale del presente 
provvedimento;  

Di respingere l’istanza n. 6314 del 03/07/2024 per mancanza dei requisiti previsti dalle Linee guida 
approvate con Deliberazione della G.R. n. 19/80 del 01/06/2023; 

Di ammettere al contributo in oggetto le seguenti istanze; 
- n. 17 istanze di rinnovo; 
- n. 9 istanze di prima annualità; 

 
Di impegnare la somma di € 35.895,07 in favore degli aventi diritto, destinatari dei contributi di cui 
alla L.R. n. 3 del 9/3/2022, art. 13, c. 2, lett. a) e ss.mm.ii, annualità 2024, a valere sul capitolo 
1913/10 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024; 

Di subimpegnare la spesa di € 35.895,07, relativa al primo trimestre 2024, in favore dei destinatari 
indicati nell’allegato A facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 

Cuglieri lì, sedici luglio duemilaventiquattro  

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dr.ssa Sara Ciantra 


